1316, — 26 martii.

Item statuunt et ordinant quod aliquis Januensis vel qui pro
Januense distringatur seu appelletur, vel qui aliquo beneficio
Januensis usus sit, non permitat de aliquo ligno navigabilli, cui
preerit vel in quo erint, exonerare seu exonerari facere vel per-
mittere in aliqua parte riperie, que est a Soldaya usque ad Caffa,
aliquas res vel mercaciones, sub pena perperorum centum auri
pro quolibet et qualibet vice.

In nomine Domini. Amen.
1316. — 30 augusti.

Sapientes constituti per commune Janue super factis navigandi
et maris majoris, et quorum nomina sunt hec :

GUIDETUS AGOGNA PRIOR,

NIcOLAUS SQUARCIAFICUS,

SiMoN BOTINUS,

BizARDUS PicAMILIUS,

PETRUS DE GOANO,

JACOBUS DE MARI ANDREE,

JOANNES DR MARCHO .
Et SORLEONUS CATANEUS.

Ex potestate et baylia officii predictorum, per dictum commune
22
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atributis, per capitulum speciale civitatis Janune quod est sub
rubrica de baylia octo sapientum constitutorum super factis na-~
vigandi et maris majoris et incipit corroborantes et confirman-
tes, etc. Et cujus capituli tenor inferius, videlicet in fine, vide-
bitur. : 4

Volentes declarare in presenti scriptura reddigere ea que fa-
cienda sint per consulem, dante domino, iturum presencialiter,
ad partes Caffa, quando fuerit in regimine suo, et eciam ante-
quam de Janua recedat, per successores ipsius in dicto officio
habito de infrascriptis colloguio et tractatu cuin sapientibus
Janue et specialiter cum infrascriptis quorum nomina sunt hec :

D. PeTRUs DR UGOLINIS,
PHILIPPUS DE VIVALDIS,
JACOBUS DE BERNENSIA,
CoNRADUS CATANEUS,
OcToBONUS VIGNOSUS,
FRANCHINUS LOMELLINUS.

Et incipit : 1° De sallario consulis de Caffa.

Statuimus et ordinamus quod per illos qui, etc., tractant, sta-
tuunt, ordinant et declarant quod, cum nemo cogatur suis stipen-
diis militare, consul predictus et qui cumgque alii successores
ipsius in dicto officio, habeant et habere debeant, pro syo salla-
rio, ad rationem asperorum ducentorum, pro sua scutella, ¢§
aliorum asperorum ducentorum, pro quatuor suis domicellis, qui
sint servientes ejus, quolibet mense, quo in dicto officio steterit
et quo dictos 1v domicellos servientes tenuerit, de pecunia com-
munis de Caffa, secundum modum consuetum ; et quod procuret
et procurent habere a comergiariis, quamdiu in dicto officio con-
sulatus permanserint, quod tamen esse non possit aliquo modo
vel ingenio ultra annum, vel franchitatem de mercimoniis suis,
vel asperos mille quolibet mense, quo fuerint in dicto officio,
sicut hinc retro alii consules habere consueverunt, et non aliud
nisi prout, infra dicetur,
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2. Quod consul predictus prestet seeuritatem de libris mille.
Teneatur tamen et debeat, et successores suiin dicto officio
similiter teneantur et debeant, antequam de Janua recedat aut
recedant pro exercendo dictum officium, prestare ydoneam cau-
cionem, que vim laudum et sentenciarum obtineat, de libris
mille Janue dicto officio navigandi et maris majoris, de faciendo
eorum officium bene et legaliter et bona fide, officio predicto de
hiis qui in consulatu vel occasione ipsius consulatus gesserit vel
fecerit et fecerint seu gesserint in cognicione dicti officii navi-
gandi et maris majoris, et desolvendo usque in dictam summam
librarum mille si, et quando, et prout, dicto officio visum fuerit,
sed non recipiatur aliquis in fidejussorem pro ipso consule vel
pro aliquo ejus successore in majori summa librarum ducenta-
rum quinquaginta, et sint tales ipsius fidejussores de quibus
dictum officium contentetur. ’

3. De non concedendo literas dicto consuli nisi caverit.

Et nisi, ut supra, caverit et caverint, non habeat nec habeans
literas de dicto consulatu, nec etiam habeantur nec reputentar
consules nec pro consulibus.

4. Quod scriba consulis de Caffa caveat de libris trecentis.

Scriba etiam prestet eodem modo ydoneam caupcionem de li-
bris trecentis januynorum, nec aliter literas de ipsa scribania
habeat, et nisi ut supra caverit, non habeatur, nec reputetur,
nec sit scriba nec pro scriba in dicto officio consulatus. Et debeat
et teneatur ire ad dictum officium, et accedere tali tempore quod

" possit dictum officium exercere, per illud tempus ad quod ellectus
fuerit, et hoc in primis galeis que ibunt ad partes illas, dum ta-
men a tempore motus ipsarum sit tantum tempus quod videatur
sufficiens pro eundo et aplicando ad ipsum locum de Cafta, et si,
ut supra non iverit, alius loco ejus ad dictum officium elligatur
per illos ad quos ellectio pertinebit.

5, Quod consul cum fuerit in Caffa coadunet paxlamentum.
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Quando autem, dante domino, consul iturus in Caffa illuc ap-
plicuerit, teneatur et debeat, quamn cicius poterit, coadunari
parlamentum et in eo legi et vulgarizari literas consulatus sui,
et ea que sibi injuncta fuerint legenda et publicanda, et saum
regimen, incipere exercere, secundum quod melius crediderit
convenire et prout infra dicetur.

6. De convocando xx1v consciliarios ante introytum consulis.

Item teneatur et debeat, prima die sui introytus, et ejus suc-
cessores in dicto officio similiter teneantur et debeant, prima
die sui introytus, convocare seu convocari facere illos xx1v con-
sciliarios, quos ibi invenerit et invenerint fuisse ante suum in-
troytum, et ipsos jurare facere de elligendo bene et legaliter et
bona fide alios xx1v consciliarios pro toto anno ipsius consulis,
nec permitere ipsos recedere de aliquo loco, in quo includantur,
quousque ellegerint dictos xxr1v consciliarios, quos elligere te-
neantur et debeant secrete ad apodisias sive ad brevia, ita quod
quicumque plures voces ex ipsis habuerit, sive in quem plares
ex ipsis apodisiis sive brevibus convenerint, sit de dictis xx1v
novis consciliariis.

7. De juramento faciendo per xxIv.

Quorum viginti quatuor consciliariorum electione, ut supra
facta, compellantur et compelli debeant per ipsum consulem ju-
rare de faciendo eorum officium bene et legaliter, juxta posse
ipsorum, ac eciam bona fide et sine fraude, nulla excepcione vel
defensione admissa.

8. De elligendo sex per viginti quatuor.

Dicti autem viginti quatuor consciliarii, ut supra electi, com-
pellantur per ipsum consulem jurare de elligendo et elligant de
se ipsis sex ad apodisias sive brevia, illos videlicet quos credide-
rint meliores et magis ydoneos similiter, pro toto qui sint et esse
dicantur illi sex, de quibus infra dicetur et de quibus fit mencio
in capitulis vel tractatibus, de hiis loquentibus, quorum sex facta
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ut supra ellectione, compellantur jurare per ipsum consulem et
jurent de exercendo eorum officium bene et legaliter bona fide
per totum tempus predictum.

9. Quod non possit esse de dictis xx1v vel de dictis sex aliquis
qui fuerit in ipso officio antea per annum.

Non tamen possit esse de dictis viginti quatuor vel de dictis
sex aliquis, qui in ipso officio fuerit antea per annum, imo qui
fuerit de ipsis viginti quatuor consciliariis uno anno cessare de-
beat per annum unum continue, ita quod de dictis xx1v consci-
liariis esse non possit, et qui fuerit de ipsis sex cessare debeat
per duos annos ita quod ex ipsis sex interim esse non possit nec
debeat.

10. Quod non possit esse de dictis xx1v aliquis burgensis de
Caffa et dictis sex ultra unum.

Non possit esse vel elligi de ipsis viginti quatuor consciliariis
ultra 1v de burgensibus de Caffa, et de dictis sex ultra burgen-
sem unum, et semper sint et esse debeant pro dimidia de populo
et pro altera dimidia de nobilibus. Sed si quis de dictis sex, vel
ex dictis viginli quatuor consciliariis, quandoque absens fuerit,
vel justa causa impeditus, per dictos sex vel per illos, ex ipsis
sex qui haberi poterint, elligatur ad brevia, et subrogetur loco
illius qui absens fuerit vel interesse non poterit, et semper cum
juramento de elligendo et subrogando meliorem, donec absens
vel impeditus reddierit.

- 11. Quod consul non debeat interesse dictis ellectionibus.

Consul vero non debeat interesse dictis ellectionibus, nec ali-
cui earum sive fieri debeat de ipsis viginti quatuor consciliariis,
sive de ipsis sex, sive de aliquo subrogando in locum absentis
vel impediti justa de causa.

12. Quod non fiat subrogacio alicui nobili nisi de nobili et e con-
werso de populari.
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Nec fiat nec fieri debeat subrogacio alicui nobili nisi de aliqué
nobili et alicui populari nisi de homine qui sit de populo.

13. Quod consul de Caffa non se intromittat de electione aliorum
officialium. .

Item quod consul, dante domino, iturus specialiter ad Caffa,
et alii successores ejus in dicto officio se non intromittant, ali-
quo modo, de ellectione aliorum officialium, quorum officialium
officium exerceri debeat in Caffa, sed elligantur et elligi de-
beant, singulis quatuor mensibus, per xx1v consciliarios suos,
dum tamen non elligant aliquem ex se ipsis, nec aliquem qui sit
minor annis triginta in aliquo ex dictis officiis, et consul infra
tres dies, computandos a die ellectionis facte de ipsis officialibus,
teneatur et debeat recipere juramentum et bonas securitates et
ydoneas de tanta quantitate, quanta sufficere videatur ab ipsis
officialibus sic ellectis, de faciendo et exercendo bene et legali-
ter ac bona fide officium eorum, et de attendendo et observando
que debuerint ratione officii eorum, cui et quibus debuerint.

14. Quod consul non habeat bayliam mittendi rectorem in terra
vel loco qui sit ultra Caffa.

Nec potestatem vel bayliam habeant elligendi et constituendi
vel mittendi aliquem consulem vel rectorem in aliqua terra vel
Yoco, que vel qui sit ultra Caffa; sed homines Janue, qui erunt

in terris vel locis illis, per se ipsos et de se ipsis, elligant consu-
" lem vel rectorem, sicut eis vel majori parti eorum videbitur, ita
quod stare possit, in dicto officio per tres menses, et non ultra,
et in fine dictorum trium mensium, alius elligatur pro aliis tri-
bus mensibus, et non ultra, et sic fiat et observetur semper
successive, nec aliter possit esse vel elligi consul vel rector in
aliquo ex ipsis locis, qui sit extra Caffa, salvo quod consul Ja-
nuensis in Caffa possit constituere consulem in Solcati.

15. De juramento prestando per dictos consules prima die eorum
regiminum. :
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Dictus eciam consul de Caffa et ejus successores in dicto offi-
cio, et omnes, et singuli consules et rectores qui constituentur
in quacumque alfa parte, teneantur et debeant prima die, qua
incipere debebunt eorum regimen, exercere, jurare et jurent
attendere et observare, in omhibus et per omnia capitula, sta-
tuta et ordinamenta communis Janue, et jus reddere cuilibet
persone, et justiciam facere secundum formam dictorum capitu-
lorum, statutorum et ordinamentorum, salvo quod in hiis, in
quibus capitula non sunt, obsérvent et faciant secundum leges
romanas, et intelligantur esse et sint capitula ea omnia, que
in presenti tractatu continentur, et etiam capitula illa, que sunt
in curiis predictorum, salvis semper in omnibus que infra di-
centur.

16. Quod dicti consules teneantur difinire questiones vertentes

eorum eis summarie et de plano.

Videlicet quod quicumque fuerit consul in Caffa, et i aliis
diversis mundi partibus, teneatur et debeat, in omnibus et sin-
gulis questionibus civilibus et pecuniariis, que orientur inter
aliquas personas Janue seu inter aliquas personas, que distrin-
gantur seu distringi debeant sub examine predictorum vel ali-
cujus eorum, oceasione alicujus pecunie seu rerum, procedere ad
cognicionem et deffinicionem dictarum questionum et cujuslibet
earum summarie et de plano, sine libello seu declaracione, et
sine pignore bandi, et sine strepitu, et qualibet figura judicii,
et sine remedio appellacionis, et cujuslibet consultacionis, hoe
modo videlicet quod partes, que questionem habebunt, elligant
et elligere compellantur duos vel quatuor de bonis hominibus
Janue, qui erunt in illo loco vel terra in qua erit questio, qui

examinent diligenter dictas questiones, et cam conscilio eorum

vel mdjoris partis ipsorum, questiones ipsas deffiniant, termi:
nent et pronuncient, et deffinicionem, terminacionem et pronun-
ciacionem dicti consules et rectores execucioni mandent, et si
dicti mediatores ellecti hon fuerint in toncordia, itertii partes
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elligant et addant cum eis unum mediatorem tantum, et si par-
tes non fuerint de hoc in .doncordia, elligatur dictus mediator
per consulem vel rectorem et suos sex consciliarios, et secun-
dum quod consultum, deffinitum et pronunciatum fuerit in mo-
dum predictum, fiat et observetur per partes in omnibus ac
etiam execucioni mandetur, sine aliqua appellacione, vel consul-
tacione, vel eciam excepcione teneantur tamen et debeant ipsi
consules et rectores compellere illos qui, ut supra, fuerint a par-
tibus, et etiam mediatores ad cognoscendum, consulendum et
deffiniendum questionem seu questiones, super qua seu quibus
ellecti fuerint, et hoc summarie et breviter, ut supra dictum est.
Salvo quod ad consulendum et examinandum aliquam questio-
nem, non possit elligi mediator per consulem vel rectorem et
suos sex aliquis qui attineat alicui ex partibus usque in tercium
gradum, secundum decreta distingunt, nisi specialiter ad hoc
elligeretur vel vocaretur de voluntate et consensu ambarum par-
tiom. Et salvo quod in instrumentis vim laudum obtinentibus,
observetur, in omnibus et per omnia, capitulum de laudibus et
sentenciis execucioni mandandis. Et salvo eciam quod, si super
aliqua questione inveniretur aliguod pericullam communis Ja-
nue, quod eis exiberetur ante deffinitivam questionem per ipsos
quod terminari et deffinire possit, ipsa questio per ipsos consu-
les et rectores et dictos suos consciliarios dictum capitulum in
terminacione et deffinicione dicte questionis observetur, proce-
dendo tamen summarie et breviter, ut superius dictum est.

17. Quod consul de Caffa possit consulatus officium exercere
per annum tantum.

Preterea quicamque fuerit consul in Caffa possit consulatus
officium exercere per annum unum tantum, incipiendum a die
qua inceperit ipsum officium exercere, et non per majus tempus,
non obstante quod contineretur in litteris suis vel alia scriptura
quod eciam ultra annum deberet esse consul, quousque ei mite-
rptur successor, vel alia verba hiis similia in quo casu, si aliqug
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littera vel scriptura fieret pro majori tempore anni unius, in eo
quod continetur, et majus tempus unius anni sit cassa, irrita et
nullius valoris, nec talis consul possit vel debeat aliquo modo
ultra dictum annum officium predictum exercere, et si ultra
dictum annum in predicto officio remanserit, processus omnes
quos a dicto tempore in antea fecerit sint ipso jure nulli et nul-
lius valoris, et eciam teneantur et debeant omnes, et singuli Ja-
nuenses, eidem tali consuli in aliquo non obedire et non habere
ipsum pro consule, nec possit aliquid habere a dicto tempore in
antea pro sallario suo vel domicellorum suorum, et si quid
habuerit, restituat illud, et nichilominus condempnetur et con-
dempnari debeat in libris quingentis Janue, que per potestatem
Janue exigantur a quolibet qui contrafecerit. Et si forte intra
terminum dicti regiminis seu dicti anni, non venerit successor,
qui mittatur per commune Janue ad dictum locum de Caffa,
teneatur et debeat ipse consul antea per dies tres, quam ejus ter-
minus finiatur, congregare conscilium suorum xxrv, et cum
dictis consciliariis et de eorum conscilio, elligat et ordinet alium
consulem, successorem suum, qui elligatur per ipsos conscilia-
rios ad brevia secrete. Ita quod, qui habuerit plures voces nu-
mero in brevibus sit et esse debeat consul in dicto loco et in dicto
regimine, et dictum officium exercere debeat cum mero et mixto
imperio, in modum et formam prout superius et inferius conti-
netur, per menses tres tunc proximos tantum, et non ultra, nec
aliter, et cum sallario supradicto, et si infra dictum terminum
non venerit successor, predictus tunc elligatur eodem modo alius
consul pro aliis tribus mensibus tantum, et sic semper succes-
sive observetur. Si tamen successor consul miteretur per co-
mune, in eo casu ille missus incipiat suum officium exercere die
qua illuc aplicuerit, non obstante quod non esset finitus ter-
minus dictorum trium mensium, nec possit esse vel elligi consul
vel rector aliquo modo in ipsa sequenti ellectione aliquis pater,
filius seu frater illius, qui finiret vel compleret tunc dictum offi-
cim taliter quod, qui fuerit consul in dicto Joco de Caffa nom
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possit, finito suo tempore, esse vel elligi consul vel rector Januen-
sis in eodem loco a die exitus sui regiminis vel officii usque ad
annos duos tunc proximos ut sic cesset ad minus per duos annos.

18. Quod consul de Caffa faciat negocia spectancia ad comune
conscilio dictorum xx1v.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa teneatur et de-
beat omnia negocia communis, et ad commune spectancia sive
ad comunitatem mercatorum et Januensium existensium, ve-
niencium et utencium in dicto loco vel terra, facere exercete,
erdinare vel complere, cum conscilio et de conscilio dictorum
Xx1v consciliariorum, ita quod semper sint ad conscilium dicti
consciliarii xx1v, si erunt in terra, ut supra dictum est, et se-
cundum quod per ipsos consciliarios vel duas partes ipsorum in
concordia consultum seu ordinatum fuerit, observetur et fiat et
non aliter, salvo cum dictus consul, cum conscilio supradictorum
sex, possit ea omnia que per ipsos sex fieri possunt ex forma
capituli vel eciam vel ordinacione dicti conscilii dictorum xxtv.
Et salvo quod in devetis et colletis observetur, prout infra diee-
tur, sub pena librarum centum januynorum pro quolibet et qua-
libet vice.

19. Quod consul de Caffa non possit colligere vel imponere col-
letam nisi ut infra.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa, give rector, non
possit nec debeant facere, ordinare ve! statuere devetnm aliquod,
vel collectam, sive exactionem aliquam, sive mutuum quocum-
que nomine censeatur imponere, statuere, colligere, vel colligi,
vel exigi facere de aliqua quantitate pecunie sive rerum, misi
prius hoc exposuerit conscilio dictorum xxIv consciliariorum,
et secundum quod super dicto deveto et collecta fuerit per ipsos
consciliarios consultum et ordinatum, fiat et observetur videli-
cet, si tres partes ipsorum consciliariorum inde fuerint in con-
cordia, absolvendo se super hiis ad lapilles albes et nigros so-
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trete, et non aliter, et si obtentum fuerit inter ipsos ut supra,
quod fiat devetum vel colleta imponatur, duret solummodo et
bolligatur per mensem unum tantum, et non ultra, et in fine
dicti mensis, teneatur et debeat dictus consul interim congregare
dictum consellium et in ipso exponere si placet quod observetur
dictum devetum, vel quod duret dicta colleta, et si consciliarii
eodem modo concordes fuerint, absolvendo se ad lapillos albos
et nigros, quod observetur devetum per dictos consciliarios ut
supra non duret nec observetur devetum, nec dicta dacita, col-
Tecta, vel exactio aliquo modo imponatur, vel colligatur, et si
quis contrafecerit inde puniri debeat arbitrio dictorum sapien-
tum constitutorum seu constituendorum in dicto officio navi-
gandi et maris majoris.

20. Quod dictus consul non possit facere aliquod devetum occa-
sione aliqua ipsi vel ejus attinenti pertinenti.

Non tamen possit nec debeat fieri vel ordinari devetum ali-
quod per ipsum consulem vel per dictum conscilium, pro aliquo
facto vel causa pertinenti ad ipsum consulem, vel ad patrem,
vel ad filium, vel ad fratrem, vel ad socrum ipsius, vel in quo
ipsi vel aliquis ipsorum habeat facere, vel eciam ad aliquem
habentem jura cessa ab eis, vel ab aliquo eorum, et hoc durante
officio sive regimine ipsius consulis, et si devetum ipsum fierit,
non observetur per aliquem, sed sit ipso jure cassum.

21. Quod, cum dicti xx1v fuerint ellecti, elligant ex se ipsis duos
clavigerios ad brevia.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa procuret et faciat
‘quod, incontinenti cum ellecti fuerint consciliarii, elligantar per
ipsos consciliarios ad brevia secrete, ex ipsis consciliariis, duo
‘clavigerii qui recipiant, custodiant, et solvant et expendant to-
tam pecuniam et alia que pertinebunt ad commune dicti loci, de

" qua et de quibus nichil solvant et expendant aliquo modo, nisi
secunduin quod per dictum ordinatum fuerit, et noh #liter, in
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quo dicti eonsciliarii se absolvant secrete ad lapillos albos et
nigros, et due partes lapillorum ad minus sint albe, et si aliquid
expenderint vel solverint, aliter quam supra dictum est, hoc sit
de sua propria pecunia, et super ipsos scribatur, et ab eis exi-
gatur pro communi per consulem dicti loci vel per potestatem
Janue, si ad ejus noticiam hoc pervenerit.

22. Quod dicti clavigerii teneantur facere rationem eorum suc-
cessoribus.

Qui clavigerii stent in dicto officio per menses duos tantum in
uno anno, et infra annum unum non possint esse clavigerii in
eodem loco, et in fine dictorum duorum mensium, faciant et
facere teneantur racionem suam de acceptis et datis per eos et
de omnibus negociis sue clavigerie per ordinem integraliter in
dicto conscilio, et reddita dicta racione, alii duo clavigerii in ipso
conscilio, ex ipsis consciliariis, elligantur pro aliis duobus men-
sibus, et sic semper observetur de duobus mensibus in duos
menses.

23. Quod consul non possit expendere pecuniam spectantem ad
dictum comnune, nisi secundum ordinacionem dictorum xx1v.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa non possit vel
debeat expendere, accipere, dare vel concedere alicui persone,
vel in aliquos usus sive opera, aliquam quantitatem pecunie vel
rerum ad commune dicti loci pertinencium, nisi secundum quod
per conscilium viginti quatuor consciliariorum fuerit ordinatum,
exponendo voluntates eorum ad lapillos albos et nigros secrete,
et nisi due partes lapillorum ad minus fuerint albe, et si aliquis
contrafecerit, non possit postea hoc exponi conscilio, nec eciam
per conscilium possit aliquid fieri super solvendo vel dando ali-
cui persone aliquam pecunie quantitatem, quum ipse consul vel
alius incepisset expendere vel dare in aliquos usus vel opera, vel
incepisset laborerium facere vel fieri facere, nisi primo hoc per
conscilium ut supra foret ordinatum, sed illud super ipsum con-
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sulem adscribatur, et de swo proprio illud solvere teneatur, et
si quis contrafecerit vel ut supra non observaverit, ex nunc prout
ex tunc reputetur et adjudicetur raubaria, violencia, rapina, et
per -dictum officium navigandi et maris majoris puniri debeat
sine aliqua denunciacione. Nec possit dari vel concedi baylia vel
licencia ipsi consuli vel alii, eciam per ipsos xx1v consciliarios,
de expendendo vel errogando aliquam quantitatem parvam vel
magnam pecunie, nisi specifficetur inter ipsos viginti quatuor
causa pro qua ipse expense vel errogacio fieri debeant.

24. Quod dicti sex consciliarii elligant duos ministros et eciam
suos successores in dicto officio.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa elligi faciat de
tribus mensibus in tres menses duos ministros per suos sex
consciliarios ad brevia secrete, et qui fuerit minister tribus men-
sibus, non possit esse in dicto officio infra annum unum proxi-
mum, finito suo tempore, et similiter elligi faciat, per eosdem
sex consciliarios, de sex mensibus in sex menses, duos sindica-
tores ministrorum sive super ministris, qui jurent et jurare com-
pellantur dictum officium bene et legaliter exercere, quo jura-
mento per eos prestito, inquirant per omnem modum, per quem
melius possint, si repererint ipsos ministros in aliquo contrafe-
cisse vel non observasse que observare eis injuncta fuerint. Et
si acciderit quod dicti sindicatores sindicent ipsos ministros vel
aliqguem eorum, consul, qui pro tempore fuerit, teneatur inconti-
nenti exigere seu exigi facere ab ipsis mibistris et quolibet eo~
rum prout sindicati fuerint sine spe aliqua recuperacionis.

25. Quod de officialibus dicti loci non se intromittant datores
officiorum civitatis Janue.

Item quod de officialibus dicti loci de Caffa nullo modo se in-
tromittant seu intromittere debeant datores officiorum civitatis
Janue, nisi de consule et scriba, et si secus facerent non valeat
quantum in hoe.
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26. Quod aliquis Januensis non possit vel debeat colligere ali-
quam collectam in aliqua parte Ghazarie vel de Caffa.

Item quod aliquis Januensis vel qui pro Januense distringatur
vel appelletur non possit vel debeat deinceps colligere, exigere,
emere vel acquirere, per se vel per interpositam personam, ali-
quod comergium vel aliquem dacitum, vel aliquam exactionem
in aliqua parte Ghazarie vel Caffa, et teneantur et debeant omnes
et singuli consules, constituti et constituendi in ipsis partibus
vel in aliqua eorum, prohibere et facere cum effectu quod aliquis
Januensis vel qui pro Januense distringatur vel appelletur non
exigat, colligat vel accipiat, per se vel per interpositam personam,
aliquod comergium, vel aliquam exaccionem, vel dacitum, et si
quis contrafecerit, ille consul, qui fuerit in illo loco in quo con-
trafactum fuerit, compellere incontinenti illam Januensem ad
restituendum illi qui solverit comergium, dacitam vel exaccio-
nem, illi id quod solvisset vel exactum esset, et ultra condemp-
netur quilibet contrafaciens in libris ducentis Janue qualibet vice,
et si ipse consul non observaverit ut supra, potestas teneatur
juramento auferre ab ipso consule qui ut supra non observasset
libras ducentas Janue, et ultra compellere illum qui comergium,
vel dacitam, sive exaccionem exigerit vel acceperit, ad restituen-
dum pro quolibet aspero balicato quem propterea habuisset de-
narios octo illi qui ipsum comergium vel dacitam solvisset, et
ultra condempnare eum, qui contrafecerit ut supra, salvo quod
non sint nec esse intelligantur Januenses quantum ad istum ca-
pitulum filii quondam Bonifacii de Orto.

27. Quod aliquis consul, vel Januensis, non possit habere vel
tenere cecham in Caffa, in aliqua parte Gazarie.

Item quod aliquis consul, vel aliquis Januensis, vel qui pro
Januensi distringatur vel appelletur, non possit nec debeat in
Caffa, nec in aliqua parte Gazarie, cecham habere vel tenere,
nec monetam aliquam auri, vel argenti, vel rami, vel argenti et
rami mixtam facere vel fieri facere, nec per se nec alium, ali~
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guam partem in aliqua cecha vel laborerio sive fabricacione ali-
cujus monete, sub pena et banno librarum quingentarum Janue
pro quolibet et qualibet vice, que a quolibet contrafaciente pro
comuni integraliter et sine aliqua denunciacione exigatur per
dominum potestatem et ejus judices, et per ipsum consulem de
Caffa.

28. Quod non possit esse scriba dicti consulatus aliquis, qui non
sit de numero notariorum Janue.

Item quod in curia consulatus de Caffa non possit nec debeat
esse scriba, vel officium scribanie facere, vel exercere, vel ali-
quam partem habere in ipso officio scribanie, aliquis qui non sit
notarius et de numero notariorum collegii Janue, et scriptus in
matricula notariorum, et si quis contrafecerit, ipso jure sit et
esse intelligatur condempnatus in libris centum januynorum, et
consul ille, qui permiserit aliquem esse scribam vel officium
scribanie facere vel exercere in ipsa curia, ex nunc sit condemp-~
Jnatus in libris de centis januynorum, que sine diminucione
eodem modo exigantur et exigi debeant ab ipso consule, qui
contrafecerit ; possit tamen ille notarius, qui erit scriba in ipsa
curia, tenere secum in dicto officio subscribam quem voluerit,
dum tamen sit oriundus de Janua vel districtu januensi, et hoe
ad suas expensas et certum soldum et non ad partem, ipso no-
tario de collegio predicto vel alio notario de dicto collegio sem-
per stante de scriba majore in dicto officio.

29. Quod consul de Caffa teneatur prohibere quod aliquis nota~
rius, qui non sit de Janua vel districtu, non componat aliquod
instrumentum.

Item quod quicumque fuerit consul de Caffa teneatur pro-
hibere et facere cum effectu quod aliquis notarius, qui sit aliunde
natus quam de Janua riperia vel districtu, non possit aliquo
modo vel debeat componere, testare vel scribere instrumentum
inter Januensem et Januensem, nec inter Januensem et extra-
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neum vel extraveos, si in ipsis partibus erit aliquis notarius
qui sit oriundus de Jamua vel de districtu, et si quis notarius
contrafecerit, ipso jure intelligatur condempnatus, et sit in libris
viginti quinque januynorum pro quolibet et qualibet vice in libris
ducentis januynorum.

30. De sallariis accipiendis per scribam dicti consulatus de rebus
gue vendentur in callega. ’

Item quod quicumque fuerit scriba in Caffa, hoc est in curia
consulatus de Caffa, et alii teneantur et debeant observare et
atendere super solutionibus, recipiendis per ipsos, pro se et pro
plateriis de rebus que incalligabuntur sive vendentur in publica
callega ut infra, et non ultra videlicet de rebus arnisii vel mas-
sariciorum, Ue quolibet centenario precii sive de guibuslibet
centum asperis qui de ipsis rebus arnisii vel massariciorum pro-
cesserint, asperos quatuor et non ultra, et hoc verum si callega
ascenderit minus de asperis duobus milibus, et si ascenderit
in majori summa de illa majori summa, accipiant unum per
centum tantum, et non ultra, de quibus asperis medietas sit
notarii et altera medietas plazeriorum; qui notarius et plazerii
teneantur et debeant propterea scribere, et incallegare, et pre-
cium recuperare, et omnia facere que pro ipsa callega facienda
occurrerint. De aliis autem rebus et mercibus, que non sint
arnisia et massaricia vel que non comprehendantur sub ap-
pellacione arnisii vel massaricii, et que vendentur in callega,
habeant et habere debeant unum tantum pro centenario, et non
ultra, sed si ponerentur ad callegam et non venderentur, habeant
quartam pro centenario, et non ultra. Et de navibus, cochis,
galeis et aliis lignis navigabilibus, que vendentur, in callega,
accipiant tot asperos qui valeant perperos tres auri ad sagium
Constantinopolis, et non ultra, pro qualibet et quolibet, de qui-
bus habeat consul pro brandono medietatem et non aliud, et
scriba et plazerii aliam medietatem.

31. De sallario instrumentorum et aliarum scripturarum.
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Ttem quod de instrumentis et aliis scripturis accipiant, ad plus
ipsi scribe ut infra et non ultra videlicet :

De reclamacione seu accusacione, quam aliquis faciat coram
consule, asperum unum.

De ellectione mediatorum, asperum pro parte.

" De ellectione tercii, asperum unum similiter a qualibet parte.

De titulis duobus vel uno, asperum unum.

De recepcione testium , asperos duos usque in 1v pro quolibet
teste, arbitrio consulis.

De sentencia, si fuerit de asperis mille vel ab inde infra, as-
peros tres a qualibet parte, et si fuerit de majori summa, asperos
quinque usque in decem a qualibet parte, arbitrio consulis; et
hoc quod dictum est de sentencia locum habeat, si partes ipse
vel una earum voluerit quod scribatur, et non aliter.

De peticione execucionis cum securitate vel sine, asperos duos.

De responsione ad execucionem, asperum unum.

" De litera consules, asperum unuem usque in 1v, arbitrio con-
sulis. ‘

De testamento, asperos quindecim usque in sexaginta, arbitrio
consulis.

De codicillo, eodem modo.

De cura, asperos quatuor.

De preconizacione et de citacione propinquorum, asperos
duos.

De inventario, asperos quatuor usque in sexaginta, arbitrio
consulis.

De instrumento accomendacionis, asperos tres.

De instrumento societatis, asperos octo usque viginti, arbitrio
consulis.

De instrumento procuracionis, asperos quatuor.

De compromisso, asperos tres a qualibet parte.

De instrumento naulizacionis, asperos gnindecim usque in
sexaginta inter omnes partes, arbitrio consulis.

* De instrumento cambii vel mutui, asperos tres.:
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De instrumento vendicionis sclavi vel sclave, unius vel plu-
rium, asperos quinque, et si fuerit de ligno navigabili vel de
domo vel pluribus, asperos quindecim usque in quadraginta,
arbitrio consulis.

De instrumento locacionis, asperos sex.

. De instrumento emancipacionis vel franchitatis, asperos decem.

De instrumento docium, usque in asperos quindecim.

De instrumento solucionis vel donacionis, asperos quatuor.

Et de aliis instrumentis et scripturis ad eamdem rationem,
prout meljus considerari possit arbitrio consulis.
82.- Quod consul de Caffa teneatur, in presencia duorum ex sex

eonsciliariis predictis, accipere res et bona defonctorum ab in-

testato.

Ttem quod quicumgue fuerit consul de Caffa teneatur et debeat
accipere bona fide et sine fraude, in presencia, sciencia et conscilio
duorum de suis sex ad minus, bona, et res omnes defonctorum
ab intestato in sua jurisdicione, et etiam illorum qui decesserint
in jurisdicione, condito testamento, si non ordinaverint, in cujus
virtute bona sua pervenire debeant, que res et bona scribantur
et scribi debeant bene, ordinate, manu publiea, per ordinem, in
presencia predictorum, in actis curie ipsius, et postmodum per
ipsum. consulem in publica callega vendantur, et precium infra
mensem transmittatur Januam per unum vel plures de melio-
ribus mercatoribus , Januam venientibus, in potestatem et
virtutem illius consulis placitorum, de cujus jurisdicione fuerit
defonctus, videlicet consulis burgi, si defonctus stabat in aliqua
de quatuer compagnis deversus burgum, vel consulis civitatis,
si defonetus stabat in aliqua de compagnis deversus civitatem,
vel consulis foritanorum, si forensis erat, de ultra devam et
ultra gestam pro faciendo de ipsis rebus et bonis, secundum quod
fieri debebit juxta formam capitulorum civitatis, ad risicum
tamen et fortunam, revum, @t sint implicite in auro, vel argento,
cera, vel pipere, vel eambio, ad solvendum in, Janua, salvum in
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terra quam implicitam vel cambium facere teneatur ipse consul
cam conscilio et sciencia suorum sex ocomsciliarioram, et non
aliter, salvo si invenirentur, in bonis ipsorum defonctorum,
alique res vel merces, que viderentur dicto consuli et dictis sex
vel majori parti eorum, bone et convenientes pro adducendo vel
mittendo Januam, tunc non vendantur dicte res, sed Januam
mittantur ut dictum est de precio; et si forte infra predictam
mensem unum non etit in Caffa navis, cocha, galea, vel aliad
lignum veniens, tunc sive in dicto casu mittantur ipse res et
bona, ut supra dictum est, in prima nave, galea vel ligno post
ipsum tempus Januam veniendi, faciendo semper, ut dictum est,
scribi bene et ordinate, in actis suis, quicquid super dictis bonis
et rebus factum fuerit, et si ut supra non cbservaverit fpse con-
sul, ex nunc prout ex tunc reputabitur et judicabitur raubaria,
violencia et rapina.

33. De jure reddendo burgensibus recipere debentibus a de-
fonctis.

Si tamen aliqui burgenses de Caffa aliquid recipere debuerint
in benis illius, qui ibi decesserit, tunc ipse consul, qui ibi erit,
possit et debeat ipsis burgensibus et cuilibet ipsorum jus suum
reddere, ita tamen quod ille ex eis, qui debebit aliquid recipere
de bonis defoncti, prestet et prestare debeat ydoneam securita
tem et caucionem ipsi consuli, de restituendo habentibus pociora
jara, et de contribuendo cum habentibus equalia jura, si qui
apparuerint, ita tamen quod non possit fidejusser recipi; qui nom
sit Januensis vel qui non possit eonstringi per consulem dieti
loei, qui ibi pro tempore fuerit.

34. Quod consul de Caffa non possit cessare vel removere in
officio censarie, nisi ut infra.

Item quod quieumque faerit consul de Caffa nonpomtm

-tuere, cessare vel removere in efficio vel de officio eensarie vel
toreimanie, nisi cum esmscilio eonsciliariorum sworum, qui inde
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-se absolvant ad lapillos albos et nigros, bene et secrete, sub pena
librarum quinquaginta pro quolibet et qualibet vice.

85. Quod consul de Caffa teneatur non absolvere nec revocare
condempnaciones, quas fecerit.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa teneatur non ab-
solvere, nec revocare, nec requirere modo aliquo condempna-
ciones, quas fecerit, nec aliquam earum, et si absolverit, revo-
caverit vel recuperaverit aliquam ex ipsis condempnacionibus, in
aliqua quantitate vel in totum, de suo proprio solvere teneatur
comuni Janue, et ipsam quantitatem a quolibet contrafaciente
potestas Janue exigere teneatur et debeat et ultra tantam quan-
titatem quanta fuerit condempnacio absoluta, revocata vel repa-
rata.

36. Quod dictus consul teneatur non accipere munus ab aliquo.

Et similiter teneatur non accipere, petere nec exigere ab ali-
qua persona, per se nec per alium, aliquod munus, donum vel
servicium, nisi forte exculentum vel poculentum quod non ex-
cedat valorem soldorum decem, et si contrafecerit, teneatur
potestas Janue exigere quadruplum ejus quod, per se vel alium,
habuerit vel acceperit contra formam predictam.

37. Quod consul teneatur in redditu suo infra mensem reddere
rationem de condempnacionibus constitutis super examinandis.

Item teneatur ipse consul in redditu suo infra mensem ultra
que supradicta sunt bene et dilligenter et legaliter rationem
reddere de condempnacionibus, bannis et forestacionibus, in-
troytibus, redditibus et exitibus comunis, constitutis supér ratio-
nibus comunis examinandis et vixitatoribus qui reddierint, ante-
quam approbent rationem ipsorum debeant conferre cum duobus
vel quatuor de melioribus mercatoribus, qui reddierint de loco,
aquibus duobus vel 1v recipiatur juramentum de veritate dicenda
super ratione quam dictus consul reddiderit. Et si forte de cri~
mine vel assalta seu delicto imposito contra aliquam personam .
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coram ipso consulé, consul ipse vindietam non imdpleverit, sicut-
videatur honori communis Janue convemire, potestas Janue
nichilominus teneatur et debeat vindictam ipsam facere ‘et com-
plere, sicut ei melius videbitur, secundum formam capitulorum
civitatis Janue. In super forestaciones et condempnaciones ipsius
consulis factas pro maleficio debito, vel pro injuria, pro risiis,
sine appellacionis remedio, potestas Janue firmas et jratas ha-
bere teneatur et debeat, et ipsas attendi et observari facere ac
exigi.

38. Quod consul in Caffa non debeat facere scripturam aliquam
alicui quod habeatur pro Januense, nisi ut infra.

Item quod quicumque fuerit consul in Caffa teneatur et debeat
nullum instrumentum , vel literam, aut scriptum facere vel fieri
facere alicui quod babeatur vel tractetur pro Januense vel tan-
quam Januensis vel quod sit Januensis, nisi forte manifeste per
fide dignos juramento duorum vel trium apparuerit, qued sit
oriundus de Janua riperia vel districtu, vel quod pater ejus fuerit
Januensis, et ille, qui hoc requireret, actenus se tractaverit et
habuerit pro Januense, et si quis contrafecerit, condempnetur
pro quolibet et qualibet vice in libris centum januynorum, et
scriba, qui inde instrumentum, literam vel scripturam fecerit,
condempnetur pro quolibet et qualibet vice in libris viginti
quinque Janue, et nichilominus instrumentum, litera vel scrip-
tura, quod gel que contra predicta fieret, nullius valoris sit nec
efficacie. Teneatur eciam juramento quod non efficietur vassallus
imperatoris vel domini, vel imperatricis vel domine de Caffa,
quamdiu in ipso consulatus officio fuerit, nec a die exitus officii
usque ad annum unum tunc proxime venturum, et quod, infra
dictum tempus, aliquod beneficium annuale non recipiat, nec
scripturam, pactum vel promissionem de recipiendo, nisi, ut
supra dictum est, pro suo sallario, et si contrafecerit, amitat
suum sallarium, et ultra condempnetur pro qualibet vice in
libris ducentis Janue, et ab inde usque ad annos decem non
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possit nee debeat habere aliquod officium, honorem vel benefi-
cium a eonungni Janue.

89. Quod aliguis Januensis non armet lignum pro ire in cursum.

Item quod non permitat aliquem Januensem vel qui pro Ja-
mruensi distringatar sen appelletur armave aliquod lignum de teriis
sive remis, pro eundo in cursum, vel de quo sit fama quod in
eursum armetur, sine licencia et mandate potestatis eomunis,
abbatis populi et conscilio gubernatorum civitatis Janue, et si
ipse consul contrafecerit, condempnetur et condempnari debeat
in Kbris quingentis Janue pro quolibet et qualibet vice, et, ut
ipse non possit se per ignoranciam excusare, debeat et teneatur
toto pesse non permitere armari aliquod lignum de teriis sive
remis per aliquem Januensem, nisi prius habuerit ab armatore
ydoneas securitates de fibris mille Janue, quod cum dicto ligno,
seu per aliquem vel aliqaos qui fuerint in dicto ligno, non fiat
aliqua offensio alicui persone, que non sit manifeste inimica
comunis Janue, et si ipse consul contrafecerit, condempnetur et
condempnari debeat in quantitate supradicta. Teneatur ipse
consvl, cum conscilio quatuor de melioribus mercatoribus Janue,
qui fuerint in Caffa, inquirere bene et ditigenter rationem de
ommibus, que pertinent et pertinuerunt ad predecesseres suos,
et iflam, quam cicias poterit, Januam destinare potestati comu-
“mis et dicto officio navigandi, ut super ea possint diligenter vi-
dere, et examinare, et inquirere rationem de expensis et alifs,

que fecerint ipsi consules, non obstante quod in redditu suo ra-
tionem reddiderint.

40, Quo quando consml ~voluerit jocare aliquam vem dioti eomu-
nis, ipsam deboat locare im publica callega.

Item teneatur ipse consul, si quando rem aliquam comunis vel
fntroytum focare voluerit, facere flam in publica catiega, palam
facta, incantari, et plus offerent! publice dari debeat, et quod
ante per diem unam quam callega fiat, de domibus sive apothecis
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faciat expedire domos sive apothecas, quas penere volusmis ad
callegam, et habere claves in sua potestate, exceptis illis douai-
bus vel apothecis in quibus habitant burgenses, nec possit locare
alicui, nisi esset terraticumn pro hedifficando et habitando ad
majus tempus annorum quinque, nec exigere vel recipere, -net
exigi vel recipi facere, per se nec per alium, pensionem nisj anni
sui regiminis, licet ad majus tempus locatio facta foret, et si
contrafecerit, habeatur pro raubaria. Nec eciam possit vel debeat
prohibere quod mercatores Janue non possint emere, vendere et
de pecunia ipsorum facere ad libitum ipsoram mercatorum, et
ne faciant de suis mercationbus, prout eis melius videatur.

41. Quod censul teneat penes se sigillum de Caffa.

Item teneatur et debeat ipse cousul tenere penes se sipithom
comunis de Caffa et iflud non dimitere scribis suis, et st comtre-
fecerit, ipso jure sit condempnatus in libris xxy Janue pre qln-
libet vice.

42. Quod si aliquis censarius fecerit aliquam falsitatem , eonsul
teneatur eum removere ab officio. ‘

Item, si aliqujs cepsarius fuerit inculpatus fecisse aliquam
falsitatem in officio suo, et denunciatum fuerit ipsi consuli, et
inventus fuerit in culpa, teneatur dictus consul ipsum censarium
ab officio removere et eondempnare, secundum crimimis quaki-
tatem, nec amplius aliquo tempore possit esse consciliarius, et si
dictus eensarius non fuerit Jannensis nec pro Januensi habitus,
teneatur et deheat dictus consul prohibere et facere cum ¢ffecim
quod, inter Janyenses, non nutatur aliguo tempore officio cen~
sarie.

43. Quod consul, antequam recedat de Janua, prestet seemri-
tates de libris tribus millibus.

HRem, quod quioumque fuerit consul de Caffa temeatur et
deboat, antequam recedat de Janua, prestave bonas et ydenesy

)
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securitates de libris tribus millibus Janue quod, super bonis et
rebus defonctorum specialiter, et eciam in omnibus aliis et sin-
gulis supradictis et hiis omnibus que ad ipsius officium pertine-
bunt, atendet et observabit omnia et singula supradicta, et contra
in aliquo non faciet vel veniet.

44. Quod scriba consulis prestet securitates de libris quingentis
Janue.

Et quilibet scriba teneatur et debeat, antequam recedat de
Janua, prestare similiter clavigeris comunis ydoneas securitates
de libris quingentis Janue, de observandis et atendendis omni-
bus et singulis predictis et aliis que ad eorum officium pertine-
bunt seu spectabunt, et si consul contrafecerit vel ut supra non
observaverit, condempnetur et condempnari debeat in libris
guingentis Janue, et scriba et subscriba in libris centum Janue.

'45. Quod consul non debeat expendere pecuniam dicti comunis
pro aliquo pasto. ‘

Nee possit ipse consul, nec debeat expendere de pecunia ne¢
de bonis vel redditibus comunis pro pastis, vel brandonis, vel
vestibus, nec eciam pro aliis expensis non ordinatis et non uti-
libus et necessariis comuni, et si ipsas fecerit, de suo proprip
eas faciat et per comune non restituantur ei. -

46. Quod consules illarum parcium teneantur ad observanciam
premissorum. '
Alii eciam consules illarum parcium et seribz simili modo
teneantur et debeant ad observacionem omnium predictorum, et
sub eisdem penis, salvo de securitatibus prestandis in Janua.

47. Quod consul in Caffa exigat condempnaciones per eum et
- ejus predeocessores factas. .

.Item quod quicumque fuerit consul in Caffa teneatur et debeat
exigere omnes condempnaciones, quas fecerit tempore consula~ _
tus sui, et etiam illas omnes quas factas a predecessore swo
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invenerit bona fide et juxta posse, et ipsas exadtas consignare
seu facere consignari clavigeris, qui ibi fuerint pro tempore, ut
de ipsis flant ille expense que et, sicut hine retro, de eondemp-
nacionibus factis per alios consules fieri consueverunt, eum eon-
scilio tamen suorum xx1v consciliariorum.

48. Quod scriba consulis scribat introytum et exitum consulis et
clavigeriorum.

Item quod quicumque fuerit scriba consulis de Caffa temeatur
et debeat scribere, et scribat per ordinem totum introytum et
exitum consulis sui et clavigeriorum, qui fuerint suo anno in
Caffa, ac eciam condempnaciones et forestaciones, que dicto
tempore faete fuerint, et tam exactas quam non exactas, et ip-
sum introytum ac exitum, et eciam ipsas forestaciones et con-
dempnaciones aducat Januam vel mittat, finito anno predicto,
consignandum et consignandas dicto officio navigandi et maris
majoris, sub pena securitatis, que per eum prestita fuerit. Et, ut
ipse scriba vel congul causam ignorancie pretendere non possint,
teneatur et debeat ipse eonsul exemplum omnium predictorum
portare secum: et ipsum facere legi et publicari inter Januenses
de Caffa, in primo parlamento quod fecerit, in quo juret et ju-
rare debeat de observando in omnibus et per omnia, ut in ipsis
ordinamentis continetur, non obstante aliquo capitulo vel:ordi-
namento generali vel speciali, quacumque verhorum ligacione
ligato, eciam si in eo contineretur aliquo alio capitulo vel ordi-
namento non obstante, et quod faciat simili modo jurare succes-
sorem suum in dicto officio, cui presentes tractatus et ordina-
menta dimitat, et sic fiat et fieri debeat successive per omnes
consules, qui pro tempore fuerint ibi, et hoc sub pena librarum
ducentarum Janue pro quolibet ut supra non observante. Si
tamen consul contra formam supradictam iverit ad exercendum
dictum officium, et in anno sequenti remanserit ibi pro consule,
processus, quos faciet, sint ipso jure. nulli et nullius valoris sea
Joomenti, et nullug Janusnsis teneatyr oi in aliguo obedire, nec
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ilie conwal, qui contrafecerit, possit habere aliquid pro sne sel-
lario, et si quid habuerit, ilind restituat, et nichflominus con-
dempnetor in libris quingentis Janue. Et gmequam recedaf de
Janua, temeatur et debeat, in presencia gubernatorum, jurers,
post securitates prestitas ut sapra per ipsum, de atendende et
observando ut supra bona fide gt jyxta posse.
49. Quod dictus scriba non sigillet aliquas literas, nisi ut infra.
Item teneantur et deheant omnes seribe et subsgribe comunis,
st specialiter ille qui tenebit sigillum comunis, poe scribere nee
sigillave aliquas literas alicui consuli nec alioyi scribe de Caffa,
misi primo viderit quod juraverit et caverit ut supra, et si quis
contrefecerit, ipsa jure sit condempnatus in libris centum Janue.

CERTUS ORDO DR CAFFA.
1816, — 80 augusti,

Sapientes infra scripti constituti et ordinati per comune Janue
super factis navigandi et maris majoris, quorum nomina sunt
hees :

GUIDETIUS AGOGNA PRIOR,
NICOLAUS SQUARZIAFICUS$,
Syyoy Bominus,
RizARDUS PICHAMILIUS,

' PETRUS DE GOAND,
JACOBUS DE MARI ANDREE,
JORANNES PR MARCHR,
SORLEONUS CATANEUS.

Habito eonseilio et cooquio cum aliquibus sapientibus, vo-
fentes providere utifitati terre mereatorum et aliorum benorum
virorum, negosiancium et froquentancium in terra de Caffa,
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tundiamt, stetbunt et evdinomt ut imfre wideliset, qued censul
itarus, dante demino, ad locum predictem de Caffa, proeuret et
proturere debeat per omnem modum, per guem melius possit,
wecuperars illam terram gue est intra muros de Caffa, per quem-
cumqgue possideatur, et que est in eontracta ubi solebat esse
peliparia, et ipsam vendere in publica callega cum conscilio
suorum sex, et plus offerentibus ipsam tradere et comsignare,
paulatim sive sigillatim, dividendo eam ad minus per octo habi-
taciones, nen obstante quod aligei, in ipsa terra seu territorio,
aliqua hedifficia construxerint, cum ipsam construxionem feeisse
dicantur, spretis mandatis et imhibicionibus factis olim per sin-
dicos comunis Janue, permitat tamen et faciat removeri et ex-
portari bedifficia facta super ipsa terra, per illos qui ipsa fieri
feeerint.

Et eodem modo procuret recuperare et recuperet totam aliam
terram que sit intra dictos maros, que non sit vendita per sin-
dicos comunis, vel que non sit concessa ecclesie et eonventui
fratram mimorum de Caffa, super qua frater Hieronimus dicitur
construxisse quamdam domum ad modum ecclesie, et qua mo-
ratur, et ipsam aliam terram, preter superius exceptatam, simi-
liter vendere in publica callega eam conscilio suorum sex, se-
cundum quod melius et utilius crediderint convenire.

Salve quod illa terra, que est intra ipsos muros et que ordinata
est pro carreriis sea carribus et pro platheis et ripalinaris, nullo
modo vendi debeat.

Et sdlvo similiter quod flla terra, que deputata est pro hospi-
tali et pro domo, in qua morentur persone que debent servire
infirmis dicti hospitalis, et terra deputata in podio pro beguinis,
et terra super qua ab antiquo sunt duo ecclesie Ermineorum in-
tegre et una dirrupta, et slie due eecles:e Grecorum, non de-
beant vendi nec in callegari.

Et salvo eciam quod terra, que deputata est seu erat fratribus
‘predicatoribus de Caffa et que est murata et ntra ITOS SU0S,